

## 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年2月22日

会社名 株式会社 佐賀共栄銀行  
 コード番号 0583  
 (URL <http://www.kyogin.co.jp/>)  
 代表者名 取締役頭取 山本 孝之  
 問合せ先 取締役総合企画部長 石橋 功治  
 TEL 0952 - 26 - 2161

本開示資料に記載する数値は、監査法人による監査を受けておりません。

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 内容は添付資料5ページの「四半期財務情報作成のための基本となる事項」に記載しております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年12月31日)

- (1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	4,938	( 11.1 )	538	( 45.4 )	314	( 45.0 )
18年3月期第3四半期	5,552	( - )	986	( - )	571	( - )
(参考)18年3月期	7,309	( 10.7 )	1,037	( - )	587	( - )

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	29	28	-	-
18年3月期第3四半期	31	23	-	-
(参考)18年3月期	31	53	-	-

(注) 経常収益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期(前期)増減率を示しております。  
 なお、当行は平成18年3月期第3四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、平成18年3月期第3四半期の増減率については記載しておりません。

- (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	246,944	11,090	4.5	606	16
18年3月期第3四半期	252,114	11,269	4.5	615	48
(参考)18年3月期	243,736	10,662	4.4	581	86

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除した比率であり「銀行法第14条の2の規定に基づき自己資本比率の基準を定める件」(平成5年3月31日付大蔵省告示第55号)に基づいて算出する連結自己資本比率ではありません。

## 3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

平成18年11月24日に公表いたしました業績予想からの変更はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成しておりますが、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

## 比較四半期 連結貸借対照表(要約)

(単位:百万円)

科 目	当四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末) (A)	前年同四半期末 (平成18年3月期 第3四半期末) (B)	比 較 (A-B)	(参考) 平成18年3月期末 (C)	比 較 (A-C)
(資産の部)					
現金預け金	8,106	11,255	3,149	10,785	2,679
コールローン及び買入手形	5,000	-	5,000	-	5,000
商品有価証券	36	36	0	35	1
有価証券	52,898	50,196	2,702	46,963	5,935
貸出金	177,125	188,109	10,984	181,792	4,667
その他資産	836	1,016	180	670	166
動産不動産	-	4,835	-	4,840	-
有形固定資産	4,723	-	-	-	-
無形固定資産	88	-	-	-	-
繰延税金資産	2,698	2,952	254	2,847	149
支払承諾見返	907	1,183	276	1,060	153
貸倒引当金	5,477	7,470	1,993	5,260	217
資産の部合計	246,944	252,114	5,170	243,736	3,208
(負債の部)					
預金	232,711	237,371	4,660	227,510	5,201
コールマネー及び売渡手形	-	-	-	2,600	2,600
その他負債	883	1,038	155	574	309
役員賞与引当金	6	-	6	-	6
退職給付引当金	534	505	29	518	16
再評価に係る繰延税金負債	810	745	65	810	-
支払承諾	907	1,183	276	1,060	153
負債の部合計	235,853	240,844	4,991	233,073	2,780
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	-	-	-	-
(資本の部)					
資本金	-	2,100	-	2,100	-
資本剰余金	-	679	-	679	-
利益剰余金	-	7,386	-	7,439	-
土地再評価差額金	-	1,104	-	975	-
その他有価証券評価差額金	-	21	-	509	-
自己株式	-	21	-	22	-
資本の部合計	-	11,269	-	10,662	-
負債、少数株主持分及び資本の部合計	-	252,114	-	243,736	-
(純資産の部)					
資本金	2,100	-	-	-	-
資本剰余金	679	-	-	-	-
利益剰余金	7,652	-	-	-	-
自己株式	28	-	-	-	-
(株主資本合計)	10,403	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	288	-	-	-	-
土地再評価差額金	975	-	-	-	-
(評価・換算差額等合計)	686	-	-	-	-
少数株主持分	-	-	-	-	-
純資産の部合計	11,090	-	-	-	-
負債及び純資産の部合計	246,944	-	-	-	-

(注) 1.記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2.記載金額は、中間決算に準じた処理を行い算定したものでありますが、一部の決算処理を簡便化して算定しております。

## 比較四半期 連結損益計算書(要約)

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期) (A)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期) (B)	比 較 (A - B)	(参考) 平成18年3月期
経 常 収 益	4,938	5,552	614	7,309
資 金 運 用 収 益	4,173	4,335	162	5,745
(うち貸出金利息)	( 3,715 )	( 3,959 )	( 244 )	( 5,222 )
(うち有価証券利息配当金)	( 453 )	( 375 )	( 78 )	( 523 )
役 務 取 引 等 収 益	457	454	3	601
そ の 他 業 務 収 益	51	218	167	220
そ の 他 経 常 収 益	256	543	287	741
経 常 費 用	4,399	4,565	166	6,271
資 金 調 達 費 用	187	96	91	127
(うち預金利息)	( 187 )	( 96 )	( 91 )	( 127 )
役 務 取 引 等 費 用	482	551	69	733
そ の 他 業 務 費 用	63	11	52	58
営 業 経 費	3,219	3,129	90	4,129
そ の 他 経 常 費 用	447	776	329	1,222
経 常 利 益	538	986	448	1,037
特 別 利 益	-	2	2	68
特 別 損 失	2	14	12	66
税金等調整前四半期(当期)純利益	535	974	439	1,039
法人税、住民税及び事業税	-	-	-	14
法人税等調整額	-	-	-	437
税金費用	221	402	181	-
少数株主利益	-	-	-	-
四半期(当期)純利益	314	571	257	587

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 記載金額は、中間決算に準じた処理を行い算定したものでありますが、一部の決算処理を簡便化して算定しております。

## 四半期連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	2,100	679	7,439	22	10,196
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			91		91
役員賞与			9		9
四半期純利益			314		314
自己株式の取得				5	5
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)					
当四半期中の変動額合計	-	-	212	5	207
平成18年12月31日残高	2,100	679	7,652	28	10,403

(単位：百万円)

	評価・換算差額等			少数株主 持 分	純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	土地再評価 差 額 金	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	509	975	466	-	10,662
当四半期中の変動額					
剰余金の配当					91
役員賞与					9
四半期純利益					314
自己株式の取得					5
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)	220		220		220
当四半期中の変動額合計	220	-	220	-	427
平成18年12月31日残高	288	975	686	-	11,090

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

#### 4.(1) 四半期財務情報作成のための基本となる事項

当行の四半期財務情報は、「中間(連結)財務諸表等の作成基準」により作成しておりますが、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用して作成しております。

##### [ 会計処理の方法における簡便な手続の内容 ]

###### 貸倒引当金の計上

貸倒引当金については、平成18年12月末時点の債務者区分に基づく対象残高に対し、中間連結会計期間末(平成18年9月30日)で使用した引当率を適用して算出しております。

###### 税金費用の算出

税金費用については、簡便的に法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しており、「法人税、住民税及び事業税」及び「法人税等調整額」の合計相当額を「税金費用」として四半期連結損益計算書に表示しております。

#### (2) 会計方針の変更

当四半期から変更した重要な会計方針はありません。

#### 5. セグメント情報

##### [ 事業の種類別セグメント情報 ]

連結会社は銀行業以外の事業を営んでおらず、単一セグメントのため、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

##### [ 所在地別セグメント情報 ]

在外連結子会社及び在外支店等がないため、該当事項はありません。

##### [ 国際業務経常収益 ]

国際業務経常収益が連結経常収益の10%未満のため、国際業務経常収益の記載を省略しております。

## 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況説明資料

## 1. 平成19年3月期 第3四半期の業績【単体】

(単位：百万円)

	平成19年3月期 第3四半期 (9カ月間) (A)	平成18年3月期 第3四半期 (9カ月間) (B)	前年同期比 (A-B)	(参考) 平成18年3月期
経常収益	4,938	5,552	614	7,309
業務粗利益	3,948	4,349	401	5,647
資金利益	3,985	4,239	254	5,617
役務取引等利益	24	97	73	132
その他業務利益	11	207	218	162
経費(除く臨時処理分)	3,138	3,057	81	4,032
実質業務純益(一般貸倒繰入前)	809	1,291	482	1,615
除く国債等債券損益	822	1,084	262	1,453
一般貸倒引当金繰入	59	765	824	270
業務純益	869	525	344	1,344
うち国債等債券損益	12	207	219	162
臨時損益	331	461	792	307
不良債権処理額	277	13	290	912
特定海外債権引当勘定繰入	-	-	-	-
株式関係損益	27	461	488	500
経常利益	538	987	449	1,037
四半期(当期)純利益	313	572	259	587
+ 総与信費用	217	752	535	1,182

(注) 1. 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

2. 上記の数値は監査法人による監査を受けておりません。

## 2. 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」【連結】

	平成 18 年 12 月末		(参考)	(単位：百万円)
	平成 17 年 12 月末	平成 18 年 9 月末 (実績)	平成 19 年 3 月末 (予想)	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	3,977	5,265	3,962	3,905
危険債権	6,330	5,849	6,282	5,630
要管理債権	2,762	3,381	2,514	2,493
合計	13,071	14,496	12,759	12,028
正常債権	165,228	175,097	167,133	166,272
総計	178,300	189,594	179,893	178,300
不良債権比率	7.33%	7.64%	7.09%	6.75%

(注) 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の開示区分により分類し、以下の方法により算出しております。

1. 上記の平成 18 年 12 月末の開示区分の金額は、同 12 月末時点での当行の定める信用格付基準並びに自己査定基準に基づく各残高を記載しております。

2. 債務者区分との関係：破産更生債権及びこれらに準ずる債権（「実質破綻先」及び「破綻先」の債権）

危険債権（「破綻懸念先」の債権）

要管理債権（「要注意先」のうち、元本または利息の支払が3ヵ月以上延滞しているか、又は「貸出条件緩和債権」に該当する貸出金）

## 3. 自己資本比率（国内基準）

	(参考)	
	平成 19 年 3 月末(予想値)	平成 18 年 9 月末(実績)
連結自己資本比率	8.4%程度	8.43%
連結Tier比率	6.8%程度	7.28%

(注) 上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

## 4. 時価のある有価証券の評価差額【連結】

## 評価差額

	(単位：百万円)				(参考) (単位：百万円)							
	平成 18 年 12 月末				平成 17 年 12 月末				平成 18 年 9 月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
うち益		うち損		うち益		うち損		うち益		うち損		
その他有価証券	48,518	483	637	1,121	45,336	25	688	662	41,693	767	284	1,052
株式	2,604	291	559	267	2,707	390	570	179	2,146	42	256	298
債券	39,565	568	34	602	35,815	247	89	337	33,268	476	22	498
その他	6,347	206	44	251	6,814	117	28	146	6,278	248	5	254

(注) 1. 「評価差額」および「含み損益」は、帳簿価額（償却原価法適用後、減損処理後）と時価との差額を計上しております。

2. 平成 18 年 6 月より時価については、その他有価証券の株式は（四半）期末前 1 ヶ月の市場価格の平均に、それ以外については（四半）期末日の市場価格等に基づいて算出しております。

平成 18 年 3 月末以前の時価については、その他有価証券はすべて（四半）期末日の市場価格等に基づいて算出しております。

3. なお、満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

	(単位：百万円)				(参考) (単位：百万円)							
	平成 18 年 12 月末				平成 17 年 12 月末				平成 18 年 9 月末			
	帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益		
うち益		うち損		うち益		うち損		うち益		うち損		
満期保有目的の債券	4,199	195	28	224	4,693	4	76	72	4,198	169	48	217

## 5. デリバティブ取引【連結】

(1) 金利関連取引  
該当ありません。

(2) 通貨関連取引  
該当ありません。

(3) 株式関連取引  
契約額等の当四半期末残高はありません。

- (4) 債券関連取引  
該当ありません。
- (5) 商品関連取引  
該当ありません。
- (6) その他  
該当ありません。

## 6. 預金・貸出金の残高【単体】

	(単位：百万円)		(参考) (単位：百万円)
	平成 18 年 12 月末	平成 17 年 12 月末	平成 18 年 9 月末(実績)
預 金 ( 未 残 )	232,711	237,380	230,723
貸 出 金 ( 未 残 )	177,125	188,109	178,787

以 上